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1. 3.

5. 6.

2.

1. hemligheten, Barnens skulpturpark
2. fågelkärleken, Barnens skulpturpark
3. tankekraften, Barnens skulpturpark
4. stadsdelsbiografier
5. målning av ånghammare, Västra Hamnen
6. restaurering av figurer, Wienska palatset
Bild framsida: 
fågelkärleken, detalj, Barnens skulpturpark

Föreningsstämma hålls måndagen den 29 juni 2020, kl 18.00, Malmö Rådhus, Stortorget.
Separat kallelse till föreningsstämman har skickats ut till medlemmarna tillsammans med årsredovisningen.
Föreningsstämmans föredragningslista återfinns på omslagets bakre insida i denna årsredovisning.
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allmänt

Malmö Förskönings- och Planteringsförening
Malmö Förskönings- och Planteringsförening är 
en ideell förening som bildades år 1881.

Föreningens ändamål är att i Malmö och dess 
närmaste omgivningar bevara, vårda, levandegöra 
och vidareutveckla kulturarvet samt att verka för 
försköningar såsom planteringar och konstnärlig 
utsmyckning. Ändamålet tillgodoses främst 
genom bidrag till enskilda personer, ideella 
organisationer samt kommunala och statliga 
institutioner.

Föreningens förmögenhet uppgick den 31 
december 2019 till 110 367 978 kronor. Fören-
ingen har under 2019 beviljat bidrag inom ramen 
för sitt ändamål med 3 583 699 kronor.

Föreningen är genom dess styrelse även förval-
tare av Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns 
minnesfond II och Stiftelsen Gunnar Faxes fond.

Föreningens verksamhet presenteras även på 
hemsidan: www.planteringsforeningen.se

Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns 
minnesfond II
Avkastningen på stiftelsens medel ska, i enlighet 
med Adolf Aspegréns testamente 1941, användas 
till inköp för, och plantering av parker och lik-
nande anläggningar med träd, buskar, blommor 
eller till annat förskönande av Malmö stad och 
dess allmänna platser i överensstämmelse med 
Föreningens syfte och stadgar.

Stiftelsens förmögenhet uppgick den 31 decem-
ber 2019 till 107 319 928 kronor. Stiftelsen har 
under 2019 beviljat bidrag inom ramen för sitt 
ändamål med 4 059 000 kronor.

Stiftelsen Gunnar Faxes fond
Avkastningen på stiftelsens medel ska, i enlighet 
med Gunnar Faxes testamente 1943, användas för 

blomstersmyckning av någon offentlig plats inom 
”Gamla staden” eller Ribersborgsområdet.

Stiftelsens förmögenhet uppgick den 31 decem-
ber 2019 till 24 958 551 kronor. Stiftelsen har 
under 2019 beviljat bidrag inom ramen för sitt 
ändamål med 483 000 kronor.

föreningens medlemmar

Vid utgången av 2019 hade Föreningen 560 
medlemmar. Antalet ständiga medlemmar uppgår 
till 24 st, varav en hedersmedlem, Jan Bergfelt. 

gåvor och donationer

Föreningens och stiftelsernas bundna kapital har 
till väsentlig del tillkommit genom donationer från 
enskilda personer och företag. Bland donatorerna 
kan nämnas:

Adolf Aspegrén
Hulda Newton
Alma och Einar Persson
Allan Patriksson
Georg Olsson 
Nya Sällskapet
Malmö sparbank
AB Cardo
Gunnar Faxe
donatorer i samband med Jörgen Faxes 70-årsdag
Jacob Faxe

Några donationer eller gåvor har inte erhållits 
under året.

Verksamhetsåret 2019
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föreningsstämman 2019

Den 6 maj hölls föreningsstämma i Landstingssa-
len på Rådhuset. Sedvanliga ärenden behandlades. 
Styrelseledamöterna Anders Reisnert och Elisa-
beth Moritz omvaldes på 3 år samt suppleanterna 
Caroline Mazetti-Nissen och Åsa Klintborg 
Ahlklo för 1 år. Till  ny suppleant valdes Patrick 
Amsellem. 

Föreningen överlämnade därefter till Malmö 
stad en silverbrosch utförd av silversmeden Wiwen 
Nilsson föreställande Malmö stadsvapen. Silver-
broschen togs emot av kommunfullmäktiges 
ordförande Carina Nilsson som framförde stadens 
tack för den fina gåvan.

Efter stämmoförhandlingarna höll Marika 
Reutersvärd, chef för Kristianstads konsthall, ett 
anförande med titeln Maktens porträtt. Marika 
Reutersvärd berättade att det i Landstingssalen 
hänger en unik samling kunga- och drottningpor-
trätt från Knut den helige och Valdemar Atterdag 
fram till drottning Sofia Magdalena, gift med 
Gustaf III. Samlingen är unik eftersom den 
omfattar både svenska och danska kungar under 
närmare tusen år. De äldsta porträtten i samlingen 
har haft de s.k. Kronborgtapeterna, av vilka endast 
15 finns bevarade, som förlagor. På tavlorna 
markeras också med olika symboler den makt och 
myndighet som personerna ville framhäva. 
Symboler som för en nutida betraktare inte alltid 
är så enkla att tolka. 

Kvällen fortsatte därefter med sedvanlig festlig 
supé i Knutssalen på Rådhuset. 

extra föreningsstämma 2019

Den 19 december hölls extra föreningsstämma för 
kompletteringsval av en ordinarie revisor och en 
revisorssuppleant. Till ordinarie revisor nyvaldes 
Thomas Hallberg, att tillsammans med tidigare 
vald revisor Hanna Fehland underteckna revi-
sionsberättelsen. Till revisorssuppleant nyvaldes 
Erik Mauritzson. 

medlemsaktiviteter under året

Visning av nya orgeln och kulturbevarande 
åtgärder i S:t Petri kyrka 
Måndagen den 16 september anordnades tillsam-
mans med Malmö Kulturhistoriska Förening en 
förevisning av den nya orgeln i S:t Petri kyrka. 
Carl Adam Landström, kantor och organist, 
berättade om Europas modernaste orgel. Därefter 
demonstrerade Carl Adam Landström orgelns 
möjligheter och spelade musik som strömmade 
mot åhörarna från olika platser i hela kyrkan. 

Anders Reisnert, tidigare stadsantikvarie i 
Malmö, berättade därefter om vad renoveringen av 
S:t Petri kyrka och installationen av orgeln fört 
fram i ljuset. Bland annat framkom de olika 
golvlagren som ”årsringar” vilket avspeglar sig i 
pelarnas utformning nertill, under golvet. För att 
kunna visa detta har en del av utgrävningen 
försetts med ett glasgolv och belysning vilket 
bekostats av föreningen. 

Invigning av Barnens skulpturpark i 
Rosengård 
Lördagen den 28 september invigdes de tre första 
skulpturerna till Barnens skulpturpark i Rosen-
gård. Mer än 300 personer hade samlats i det 
vackra höstvädret för att inviga Fågelkärleken och 
Tankekraften i Rosengårdsparken samt Hemlig-
heten i Vänskapsparken. 

Skulpturerna bygger på barnens egna berättelser, 
drömmar och önskningar. Barnen har tillsam-
mans med professionella konstnärer skapat de tre 
skulpturerna genom en konstnärlig arbetsprocess 
som pågått under ett år.

Patrick Amsellem, museichef Skissernas 
museum i Lund, invigde skulpturparken. Vid varje 
konstverk presenterade barnen sitt arbete och sina 
tankar bakom det enskilda verket, varefter musik-
kåren blåste högtidlig fanfar. 

Projektets medfinansiär, Allmänna arvsfonden, 
representerades vid invigningen av Mikael 
Wahldén som framförde sin uppskattning över 
projektets genomförande och slutresultat.

Kronprinsens Husarregementes Kamratförening 
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och Minnestropp agerade förridare när alla 
konstnärerna gjorde entré i Rosengårdsparken och 
vidare när samtliga förflyttade sig från Rosen-
gårdsparken till Vänskapsparken. Kronprinsens 
Husarregementes musikkår spelade, i Vänskaps-
parken förstärkt med blåsorkester från El Sistema 
från Rosengårdsskolan. 

Höstsammankomst Malmö Opera 25 år och 
Malmö Stadsteater 75 år 
Måndagen den 25 november anordnades ett 
samarrangemang med Malmö Kulturhistoriska 
Förening på Malmö Opera, tidigare Malmö 
Stadsteater, med anledning av Malmö Operas 
25-årsjubileum och Malmö Stadsteaters 75-årsju-
bileum.

De 234 gästerna, varav 185 medlemmar från 
Malmö Förskönings- och Planteringsförening, 
bjöds på föredrag om teaterbyggnaden av Anders 
Reisnert och information om vad Malmö Förskö-
nings- och Planteringsförening bidragit med under 
åren i form av utsmyckning, upprustning av foajé 
samt instrument av Inger Lindstedt. Därefter 
framförde masterstudenten Elisabet Einarsdóttir 
tre romanser av Richard Strauss, ackompanjerad 
av konsertpianist Elisabeth Boström. Kvällen 
avslutades med ett kåseri kring att vara operakriti-
ker av Carlhåkan Larsén. 

presentation av några under året 
beviljade bidrag

Beredning av bidragsansökningar
Styrelsens årliga arbete med att bevilja bidrag för 
olika projekt initieras genom annonsering i 
Sydsvenskan och Lokaltidningen samt anslås på 
Föreningens digitala hemsida. Under 2019 erhölls 
totalt 69 ansökningar avseende såväl Föreningen 
som stiftelserna. Erhållna ansökningar bereds, för 
presentation och slutligt beslut i styrelsen, av en 
särskild arbetsgrupp bestående av Inger Lindstedt, 
Jacob Faxe, Agneta Hahne samt Anders Reisnert.

Malmö Förskönings- och Planteringsförening

Barnens skulpturpark i Rosengård, etapp 2
Drömmarnas hus är ett kulturhus för barn och 
unga beläget i Rosengård. Under 30 års tid har 
pedagoger och konstnärer arbetat med barn och 
unga boende i området. Deras arbetssätt präglas av 
en helhetssyn, där reflekterande samtal och 
skapande är verktyg i lärandeprocesser. Genom 
åren har man arbetat mycket med det offentliga 
rummet och skapat tillfälliga konstverk tillsam-
mans med de unga. 

Projektet Barnens skulpturpark i Rosengård är 
unikt i sitt slag eftersom en grupp barn, tillsam-
mans med professionella konstnärer, skapar 
permanenta skulpturer. Den 28 september 
invigdes de tre första skulpturerna. I etapp 2 
kommer ytterligare tre verk att arbetas fram av nya 
barn tillsammans med tre nya konstnärer med en 
planerad invigning i december 2020. 

Skulpturerna utgår från barnens egna berättelser 
och arbetas fram i en konstnärlig arbetsprocess 
under ledning av konstnärerna. Succesivt tar de 
utvalda konstnärerna över arbetet med barnen och 
vägleder dem via modeller hela vägen fram till 
färdiga verk. Skapandeprocessen sker i huvudsak 
på Drömmarnas hus och här kommer man vid 
flera tillfällen att bjuda in de boende till ”öppet 
hus”.

Allmänna arvsfonden är medfinansiär i projektet.
Projektet är gemensamt med Stiftelsen Johan och 
Emmy Aspegréns minnesfond II. 
Föreningens bidrag till andra etappen är 900 000 kr. 

Ljudinstallationen ”Till det historiska teglets 
minne”
Ljudinstallationen uppmärksammade själva 
materialet i de medeltida kyrkväggarna och blev 
till en påminnelse om byggnadens mänskliga 
dimension av hantverk och kroppsligt arbete. 
Installationen anspelade på lerans ursprung i 
naturen och bearbetningen av lera till tegel och 
murning. S:t Petri kyrka är en av Malmös äldsta 
byggnader och murverkets många tegelstenar har 
en gång tillverkats för hand av lokal lera på 
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tegelgårdar i staden. Runt om i Malmö fanns det, 
sedan medeltiden, tegelbruk. Ljuden i installatio-
nen hämtades från hanteringen av lera, handslag-
ning av tegel, tegelbränningens eldning och från 
stackning och murning av tegel. 

Ljudverket spelades dagtid under en månad 
utanför S:t Petri kyrka, vid tornets södra sida, med 
början på gallerinatten den 28 september. Installa-
tionen ingick i kyrkans program för 700-års 
jubiléet.
Föreningens bidrag är 20 000 kr. 

Uteklassrum Kommendantshuset 
Med stöd av Föreningen skapades 2012/13 ett 
uteklassrum på gården vid Kommendanthuset. 
Klassrummet är en resurs för skolor och allmänhet 
i arbetet med att sprida kunskap om odling och 
kretsloppstänkande. Museets pedagoger har 
använt uteklassrummet för program riktade till 
förskolebarn, skolbarn och lärare men även till 
sommaraktiviteter för allmänheten, lovaktiviteter 
och workshops på helger.

Med detta nya bidrag rustas uteklassrummet 
upp med nya odlingslådor försedda med inbyggda 
sittplatser, nya planteringar och en renoverad stor 
kompost. Härigenom kan uteklassrummet 
fortsätta att vara en resurs i museets arbete med att 
sprida kunskap om det hållbara samhället. 
Föreningens bidrag är 32 000 kr. 

Trädplantering vid skulpturen ”Fågelkärleken”
Skulpturen Fågelkärleken är ett av verken i den 
första etappen av Barnens skulpturpark. Verket är 
utformat som en sagolik balkong. Balkongräcket 
bildar ett grenverk och på själva balkongräcket är 
barnens skulpterade fåglar placerade. För att skapa 
känslan av balkong har en flack gräskulle skapats i 
Rosengårdsparken, där balkongen sticker ut och 
hänger ca 40 cm över mark. För att förstärka och 
förlänga den sagolika stämningen under året 
planteras vårlökar i gräskullen som blommar 
löpande under våren. På kullens slänter planteras 
tre körsbärsträd med vit blomning och som en 
fond bakom kullen planteras tre lönnar med 
färgsprakande höstfärger samt en ek. 
Föreningens bidrag är 140 000 kr. 

Botildenborgs sociala trädgård för mat och odling 
Stiftelsen Botildenborg önskar skapa en spän-
nande, vacker och funktionell plats för samvaro, 
matlagning, odling och trygghet. En plats för att 
skapa gemenskap mellan människor. Platsens 
uttryck och funktion ska vila på tillgänglighet, 
ekologisk hållbarhet och kretsloppstänkande. 
Odlingen vilar på ekologiska principer. 
Föreningens bidrag är 28 900 kr. 

Konstnärlig utsmyckning Poppeludden, 
Pildammsparken
Pildammsparken, Malmös stolthet, fyller många 
funktioner tack vare sin storlek och välplanerade 
grundstruktur som ger möjligheter till många 
olika typer av upplevelser och aktiviteter för 
besökarna. Det finns dock behov av förnyelse av 
vissa delar och även tillskott av attraktioner som 
kan bidra till att lyfta parken ytterligare. Ett 
sådant område är Poppeludden som behöver rustas 
upp och ges en betydligt mer framträdande 
position i parken, för att exempelvis skapa en ny 
brudparsplats. Ett nytt konstverk, en symbol för 
kärleken, placeras i hjärtat av Poppeludden. 
Projektet är gemensamt med Stiftelsen Johan och 
Emmy Aspegréns minnesfond II. 
Föreningens bidrag för 2019 är 375 000 kr. 

Ny harpa Malmö Opera  
I många operauppsättningar, exempelvis Tosca 
och en Midsommarnattsdröm, krävs två harpor i 
orkesterdiket. Malmö Opera önskar införskaffa en 
ny harpa som ersättning för den gamla harpan, 
inköpt 1991. Den var begagnad redan när den 
kom till Malmö Opera, men är nu så sliten att den 
inte går att reparera. En harpa, till skillnad från en 
fiol, slits och blir inte bättre med åren; träets klang 
förändras och mekaniken blir utsliten. Den slits 
dessutom när den fraktas och flyttas runt i 
orkesterdiket. Den nya harpan är en Lyon & 
Healy nr 23, i ljust trä med utskurna detaljer och 
ornament. 
Föreningens bidrag är 470 000 kr. 
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Opera-performance Sun & Sea, Konsthallen
I Sun & Sea (Marina) samlas omkring 20 sångare 
på en ljus sandstrand med picknickkorgar, solsto-
lar, parasoller, badbollar, radioapparater och en 
hund – barnfamiljer, par och ensamma strandgäs-
ter med telefoner, korsord och drinkar i händerna 
en lat sommardag. Publiken blir observatörer som 
betraktar strandgästerna ovanifrån. Under loppet 
av en timme blir det tydligt hur det som från 
början tycks vara banala sånger som reflekterar 
över vardagliga situationer och vardagens tristess 
också är sånger som talar om globalisering och 
varor som transporteras över hela världen, flygre-
sande till badstränder på andra sidan jordklotet, 
klimatkris och de överväldigande hot mot allt 
levande som vi står inför idag. 

Sun & Sea var Litauens bidrag till Venedigbien-
nalen 2019 och belönades med Guldlejonet, 
biennalens finaste pris. Operan är ett samarbete 
mellan filmskaparen och regissören Rugilė 
Barzdžiukaitė, författaren Vaiva Grainytė och 
konstnären och kompositören Lina Lapelytė. 
Denna opera-performance kommer att uppföras 
på Malmö Konsthall under maj månad 2020. 
Föreningens bidrag är 150 000 kr. 

Ny belysning på Gamla Begravningsplatsen, 
Gustav Adolfs Torg 
Malmö Kyrkogårdsförvaltning fick år 2005 bidrag 
till en helt ny belysning av huvudgången som 
sträcker sig tvärs över den Gamla Begravningsplat-
sen, från Gustav Adolfs torg till Slottsparken. 

Både estetiskt, funktionellt och säkerhetsmäs-
sigt har denna belysning varit mycket uppskattad 
av malmöborna från allra första början. Den har 
dock slutat att fungera och måste därför bytas ut 
till en ny och mer hållbar installation. Den nya 
belysningen är dels tänkt att belysa marken med 
ett fast sken, dels att med s.k. uplights skapa en 
vacker rumskänsla under de ståtliga träden. 
Arbetet beräknas ske under augusti–oktober 2020.
Föreningens bidrag är 437 500 kr.

Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns 
minnesfond II

Barnens skulpturpark i Rosengård, etapp 2 
Ett projekt gemensamt med Föreningen. Se 
beskrivningen ovan, sidan 3. 
Stiftelsens bidrag till andra etappen är 900 000 kr. 

Renovering av flygel, Latinskolan
Malmö stads kulturutbud rymmer flera konsertsa-
lar som årligen drar sin trogna publik. En av dessa 
är Malmö Latinskolas aula där det årligen ges 
cirka 70 konserter, samtliga öppna för allmän-
heten. Flygeln från tyska producenten Schimmel, 
var i stort behov av en omfattande renovering, 
vilken utfördes av Biesel piano & flygelservice. 

Flygeln förväntas nu hålla för många års 
konserter framöver. 
Stiftelsens bidrag är 80 000 kr. 

Ommålning av ånghammare från Kockums 
verksamhet
Som ett minnesmärke över Kockums varv finns 
sedan 2001 en ånghammare från 1914 placerad 
vid Kockum Fritid. Maskinen användes för att 
forma det glödheta järnet på dess städ och var i 
bruk fram till 1970. Väder och vind har slitit hårt 
på ånghammaren och en renovering var nödvän-
dig om den skulle kunna bevaras. Genom Fören-
ingens bidrag har ånghammaren nu blästrats och 
målats i färg med hög rostskyddsklass och kan 
fortsätta att vara ett imponerande minnesmärke 
över Malmös tid som ledande industri- och 
varvsstad.
Stiftelsens bidrag är 157 000 kr. 

Tillverkning av Yngve Lundells skulptur 
”Trumslagaren” 
Yngve Lundell skapade ett av Malmös mest 
fotograferade och omtyckta konstverk, Optimist-
orkestern, som musicerar på Södergatan sedan 
1985. Strax före konstnärens bortgång 2015 gjöts 
en liten statyett i brons av en sjätte medlem av 
Orkestern – Trumslagaren. Skapad helt i samma 
lekfulla formspråk, med en pukslagare på elefan-
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tens rygg. Konstverket förstoras med statyetten 
som förlaga och gjuts i brons i naturlig storlek av 
Rosengrens Metallgjuteri. Skulpturen kommer att 
placeras i Folkets park, och invigningen är plane-
rad till den 21 april 2020, på det som skulle ha 
varit Yngve Lundells 89-årsdag. 
Stiftelsens bidrag är 900 000 kr. 

Renovering av frontespis, Drottningtorget
Byggnaden Drottningtorget 2 uppfördes 1904 
efter ritningar av arkitekt Oscar Borgman. Huset 
är ett av de mer välbevarade och spännande 
jugendhusen i staden. På husets frontespis, väl 
synlig över hela Drottningtorget, var fem dekora-
tiva stendetaljer så pass uttjänta att de behövde 
nygjutas, bland annat det dekorativa fågelbadet.  
Stiftelsens bidrag är 233 000 kr.  

Nya uniformer till Kronprinsens Husarregementes 
musikkår 
Medlemmarna i Kronprinsens Husarregementes 
musikkår, som även är medlemmar i Kronprinsens 
Husarregementes Kamratförening och Minnes-
tropp, är i stort behov av nya uniformer i olika 
storlekar. För en komplett uniform behövs dolma 
(jacka) och byxor, samt husarmössa med pompong 
och plym. 
Stiftelsens bidrag är 100 000 kr. 

Konstnärlig utsmyckning Tåtplatsen, Västra 
hamnen  
I Västra hamnen kommer fyra nya kvarter att 
anläggas och i anslutning till fastigheterna 
kommer den allmänna platsmarken att bestå av en 
gågata samt ett mindre torg. Platsen kommer att 
vara kantad av nybyggda flerbostadshus och en 
förskola med tillhörande förskolegård. Torget, Tåt-
platsen, kommer att vetta söderut mot den breda 
Stora Varvsgatan och en rondell. På Tåtplatsen 
kommer ett konstverk att uppföras. 
Stiftelsens bidrag är 500 000 kr. 

Konstnärlig utsmyckning Poppeludden, 
Pildammsparken 
Ett projekt gemensamt med Föreningen. Se 
beskrivningen ovan, sidan 4. 
Stiftelsens bidrag för 2019 är 375 000 kr. 

Stiftelsen Gunnar Faxes fond

Gunnar Faxes rabatt, Gustav Adolfs torg, och 
”Gråsippa”, Davidshallstorg 
En av stadens paradplanteringar kommer även 
2020 att fyllas med rikligt av friska vårlökar, 
fräscha sommarblommor och mustig höstfägring. 
Planteringen följer Malmö stads blomsterprogram, 
vars tema för 2020 är Mintkyss. I Faxerabatten 
skapas en lekfull mönstervärld från godispåsens 
söta innehåll. Blommornas färgskala består av en 
mängd röda kulörer, chokladbruna inslag tillsam-
mans med mintgröna och blådaggiga bladverk och 
friskt polkafärgade stråk i rött, vitt och lite rosa. 

Även Signe Persson Melins designade 
blomsterurna Gråsippa på Davidshallstorg följer 
Mintkyssens färgtema, om än i ett mer begränsat 
omfång. 
Stiftelsens bidrag är 308 000 kr.

Trädplantering Gamla Begravningsplatsen, 
Gustav Adolfs torg
På Gamla begravningsplatsen har stora luckor i 
allén längs med huvudgången uppkommit efter 
flertalet stormar. En härdig avenbok av arten 
Carpinus betulus fk. Carin används som ett nytt 
inslag i allén. Arten förväntas ha en väl avpassad 
slutstorlek, i förhållande till de växttekniska 
möjligheterna och krav gällande kulturmiljö och 
arkitektoniska mål. Genomförande beräknas ske 
under augusti – december 2020. 
Stiftelsens bidrag är 150 000 kr. 
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styrelsen

Styrelsen i Föreningen och anknutna stiftelser har 
under året bestått av följande personer, valda för 
tiden intill föreningsstämman det år som angivits 
vid respektive namn.

Ordförande  
Inger Lindstedt, professor emerita (2021)
Vice ordförande 
Torgny Nordqvist, konsul (2020)
Skattmästare
Åke Christiansson, f.d. aukt revisor (2020)
Övriga ledamöter 
Jacob Faxe, konsthistoriker (2021)
Agneta Hahne, arkitekt SAR (2021)
John Helgesson, direktör  (2020)
Göran Larsson, senior advisor (2021)
Elisabeth Moritz, konstnär (2022)
Anders Reisnert, senior advisor (2022)

Suppleanter  
Patrick Amsellem, museichef 
Åsa Klintborg Ahlklo, forskare
Caroline Mazetti-Nissen, verksamhetschef

Sekreterare 
Adjungerad till styrelsen:
Sally Sandgren, fil.mag. 

Ordförande och styrelsesuppleanter väljs för ett år.

Revisorer
Ordinarie
Aukt. revisor Hanna Fehland
Aukt. revisor Thomas Hallberg*
Revisorssuppleant
Aukt. revisor Erik Mauritzson*

* valda vid extra föreningsstämma 
19 december, 2019.

Revisorer och revisorssuppleant väljs för ett år.

Föreningens och anknutna stiftelsers officiella årsredovisningar presenteras på efterföljande sidor.
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Styrelsen för Malmö Förskönings- och Planterings-
förening får härmed avlämna årsredovisning för 
räkenskapsåret 2019, föreningens etthundratrettio-
åttonde verksamhetsår.

verksamheten

Allmänt om verksamheten
Malmö Förskönings- och Planteringsförening är en 
ideell förening som bildades år 1881.

Enligt stadgarna har föreningen som ändamål att 
i Malmö och dess närmaste omgivningar bevara, 
vårda, levandegöra och vidareutveckla kulturarvet 
samt att verka för försköningar såsom planteringar 
och konstnärlig utsmyckning. Ändamålet tillgodo-
ses främst genom bidrag till enskilda personer, 
ideella organisationer samt kommunala och statliga 
institutioner.

Föreningen är genom dess styrelse även förvaltare 
av Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnes-
fond II och Stiftelsen Gunnar Faxes fond. Fören-
ingen har sitt säte i Malmö.

Vid utgången av 2019 hade föreningen 560 
medlemmar. Antalet ständiga medlemmar uppgår 
till 24, varav en hedersmedlem, Jan Bergfelt.

Styrelsen har under året haft åtta protokollförda 
sammanträden, inklusive konstituerande styrelse-
möte.

Föreningsstämma hölls den 6 maj på Rådhuset. 
Extra föreningsstämma, för kompletteringsval av 
revisorer, hölls den 19 december.

Främjande av ändamålet
Föreningen har under 2019 beviljat bidrag inom 
ramen för sitt ändamål med totalt 3 583 699 kr 
(2 390 000 kr). Föreningens skuld den 31 december 
för beviljade, ej utbetalda bidrag, uppgick till 5 080 
221 kr (3 705 329 kr). Inget av tidigare års beviljade 
bidrag har under året återförts.

Bidrag har bland annat beviljats för Barnens 

Skulpturpark, etapp 2, med 900 000 kr, stadsdels-
monografin avseende Limhamn, Kirseberg m fl 
med 650 000 kr, trädplantering vid skulpturen 
Fågelkärleken med 140 000 kr, konstnärlig 
utsmyckning på Poppeludden, Pildammsparken 
med 375 000 kr, inköp av ny harpa till Malmö 
Opera med 470 000 kr samt ny belysning till 
Gamla Begravningsplatsen, Gustav Adolfs torg med 
437 500 kr.

Under året har ett flertal medlemsaktiviteter 
genomförts. Den 16 september förevisades den nya 
orgeln i S:t Petri kyrka av Carl Adam Landström 
samtidigt som Anders Reisnert presenterade de 
kulturbevarande åtgärder som föreningen bidragit 
med i kyrkan. Den 28 september invigdes de tre 
första skulpturerna till Barnens skulpturpark i 
Rosengård, Fågelkärleken, Tankekraften och 
Hemligheten. Invigningen förrättades av musei-
chefen för Skissernas museum, Patrick Amsellem 
och Kronprinsens Husarregementes Kamratfören-
ing och Minnestropp samt Kronprinsens Husar-
regementes musikkår medverkade såväl som 
förridare och musikkår. Den 25 november upp-
märksammades Malmö Operas 25-årsjubileum och 
Malmö Stadsteaters 75-årsjubileum tillsammans 
med Malmö Kulturhistoriska Förening vid en 
gemensam sammankomst i Operans foajé.

Malmö Förskönings- och Planteringsförening
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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Flerårsöversikt

År 2019 2018 2017 2016 2015

Föreningens intäkter 168 330 142 950 138 850 92 900 73 200
Årets resultat 3 654 609 3 637 747 4 229 559 2 398 906 7 318 574

Eget kapital 66 991 020 66 920 110 65 315 366 63 772 198 66 102 080
Förmögenhet 110 367 978 87 988 997 97 118 980 91 109 511 86 004 901

Balanserade medel 7 065 288 7 319 654 5 766 244 4 793 767 5 880 155
Beviljade bidrag 3 583 699 2 390 000 3 305 300 4 801 289 3 089 846
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Förändringar i eget kapital

 Donationskapital Ackumulerat realisations- Balanserade 
  resultat medel

Belopp vid årets ingång 15 167 745 44 432 710 7 319 654

     Omföring inom eget kapital

     Årets realisationsresultat  325 276 -325 276

Beviljade bidrag *)   -3 583 699

Årets resultat   3 654 609

Belopp vid årets utgång 15 167 745 44 757 986 7 065 288

Summa eget kapital   66 991 020

*) Styrelsen har under året beviljat följande bidrag: 
Barnens skulpturpark, etapp 2 900 000
Barnens skulpturpark, etapp 1 – tilläggsbidrag för scanning 5 250
Spårvägens musikkår – Melodiskrysset 2018 i Beijers Park  30 000
Eget projekt – Stadsdelsmonografi Limhamn, Kirseberg m fl – tilläggsbidrag 650 000
Elinelunds koloniförening – Belysning, ädelträd och stenläggning 35 000
Föreningen Per Albin Hanssons födelsehem – Återskapande av gamla miljöer 35 049
Pernilla Norrman – Ljudinstallation Till det historiska teglets minne 20 000
Malmö Museer – Uteklassrum Kommendanthuset 32 000
Spårvägens musikkår – Melodikrysset 2019 i Beijers Park 30 000
Koloniföreningen Ärtholmens sommarstad – Staket 130 000
Malmö Museer – Publikation Migration – Spår i en konstsamling  75 000
Malmö stad – Träd vid skulpturen Fågelkärleken 140 000
Spårvägens musikkår – Melodikrysset 2020 i Beijers Park 40 000
Stiftelsen Botildenborg – Botildenborgs sociala trädgård för mat och odling 28 900
Malmö stad – Konstnärlig utsmyckning på Poppeludden, Pildammsparken 375 000
Malmö Opera – Inköp av ny harpa 470 000
Malmö Konsthall – Opera-performance Sun & Sea 150 000
Svenska kyrkan – Ny belysning Gamla Begravningsplatsen, Gustav Adolfs torg 437 500
Summa beviljade bidrag 3 583 699

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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RESULTATRÄKNING 2019 2018

Föreningens intäkter  
Medlemsavgifter 44 880 38 650
Deltagaravgifter 123 450 104 300
Summa föreningens intäkter 168 330 142 950
  
Föreningens kostnader  
Övriga externa kostnader Not 2 -1 119 413 -1 112 064
Summa föreningens kostnader -1 119 413 -1 112 064
  
Verksamhetsresultat -951 083 -969 114
  
Finansiella poster  
Resultat från övriga finansiella 
anläggningstillgångar Not 3 4 591 938 4 601 836
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 13 754 5 025
Summa finansiella poster 4 605 692 4 606 861
  
Årets resultat 3 654 609 3 637 747
  

  
Förvaltningsresultat – specifikation  
  
Årets resultat 3 654 609 3 637 747
Justering:  
Realisationsvinster -1 686 475 -3 269 659
Realisationsförluster 1 361 199 3 218 325
Förvaltningsresultat 3 329 333 3 586 413

Förvaltningsresultatet utgör utgångspunkt för årlig beräkning och avstämning av fullföljdskravet, 
d.v.s. att Föreningens löpande avkastning i tillräcklig utsträckning används till att främja fastställda 
ändamål.
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BALANSRÄKNING 2019-12-31 2018-12-31

TILLGÅNGAR  
Anläggningstillgångar  
Finansiella anläggningstillgångar  
Andra långfristiga värdepappersinnehav Not 4 60 020 780 60 060 061
Summa finansiella anläggningstillgångar 60 020 780 60 060 061
  
Summa anläggningstillgångar 60 020 780 60 060 061
  
Omsättningstillgångar  
Kortfristiga fordringar  
Övriga fordringar 9 9
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 4 673 4 596
Summa kortfristiga fordringar 4 682 4 605
  
  
Kassa och bank  
Kassa och bank 12 102 362 10 717 253
Summa kassa och bank 12 102 362 10 717 253
  
Summa omsättningstillgångar 12 107 044 10 721 858
  
SUMMA TILLGÅNGAR 72 127 824 70 781 920
  
EGET KAPITAL OCH SKULDER  
Eget kapital  
Kapital 66 991 020 66 920 110
Eget kapital vid räkenskapsårets slut 66 991 020 66 920 110
  
Kortfristiga skulder  
Beviljade ej utbetalda bidrag 5 080 221 3 705 329
Övriga skulder 3 185 88 554
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 53 399 67 927
Summa kortfristiga skulder 5 136 805 3 861 810
  
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 72 127 824 70 781 920
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Not 1 Redovisningsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3). Tillämpade principer är 
oförändrade från föregående år.

Finansiella anläggningstillgångar
Innehav av överlåtbara värdepapper och fondande-
lar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföl-
jens bokförda värde överstiger verkligt värde görs 
nedskrivning till verkligt värde.

Obligationer 
Obligationer, klassificerade som anläggningstill-
gång, redovisas till upplupet anskaffningsvärde det 
vill säga inklusive periodiserad över-/underkurs. 
Över-/underkurs i förhållande till nominellt värde 
periodiseras jämnt över kvarvarande löptid.

Strukturerade placeringar
Aktie-, ränte- och valutaobligationer redovisas till 
anskaffningsvärde. Upplupen ränta beräknas endast 
på garanterad avkastning och redovisas som 
ränteintäkt. Vinst/förlust vid avyttring redovisas 
som realisationsresultat.

Bidrag
Beviljade bidrag redovisas direkt mot fritt eget 
kapital. Bidragen skuldförs vid beslutstillfället.

Eget kapital
Eget kapital delas in i donationskapital, ackumule-
rat realisationsresultat och balanserade medel. 
Donationskapital utgörs av ursprungligt donations-
kapital, senare donerat kapital samt ackumulerad 
kapitalisering. Den del av årets resultat som avser 
realisationsvinst/-förlust samt eventuell nedskriv-
ning omförs mot ackumulerat realisationsresultat. 
Från och med räkenskapsåret 2014 görs ingen 
kapitalavsättning till donationskapitalet.

Förmögenhet
Föreningens förmögenhet definieras som värdepap-
per upptagna till marknadsvärde, och övriga 
tillgångar upptagna till bokfört värde minskat med 
skulder.

NOTER

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER
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NOTER  
 
Not 2  Övriga externa kostnader 2019 2018

Föreningsstämma 158 483 152 077
Arvode kansli inkl sociala avgifter 99 982 97 145
Förvaltningsarvode  268 239 395 292
Administrationsarvode 62 500 62 500
Revision 46 600 48 438
Kontorsomkostnader 23 893 35 995
Ansökningshantering 119 287 83 622
Tryckt årsredovisning 57 050 44 000
Sammankomster 81 456 28 987
Lokalhyra 55 152 54 252
IT, sociala medier 126 606 89 831
Medlemsregister 15 625 15 625
Övriga kostnader 4 541 4 300
 1 119 413 1 112 064
  

Not 3  Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar 2019 2018

Aktieutdelningar, svenska 3 440 118 3 205 507
Ränta obligationer 0 12 056
Avkastning räntefond 137 334 146 634
Premier utfärdade optioner 689 210 1 186 305
 4 266 662 4 550 502
  
Realisationsvinster 1 686 475 3 269 659
Realisationsförluster -1 361 199 -3 218 325
 325 276 51 334
 
Resultat 4 591 938 4 601 836
  

Not 4  Andra långfristiga värdepappersinnehav 2019-12-31 2018-12-31

Ingående anskaffningsvärde 60 060 061 63 263 027
Investeringar 28 552 681 30 056 545
Försäljningar -28 591 962 -33 257 313
Årets periodisering av över-/underkurs - -2 198
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 60 020 780 60 060 061
  
Summa bokfört värde 60 020 780 60 060 061
Summa marknadsvärde 103 397 738 81 128 949
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Värdepappersinnehav den 31 december 2019
Aktier 
 Antal Bokfört värde Marknadsvärde
Alfa Laval 20 000 4 067 475 4 718 000
Assa Abloy, B 9 000  464 913 1 971 000
Atlas Copco, A 4 800 1 342 560 1 793 280
Atlas Copco, B 30 000 1 242 137 9 756 000
Axfood 14 870 2 125 854 3 098 908
Epiroc, B 30 000  182 878 3 331 500
Essity, B 21 500 4 697 052 6 488 700
Handelsbanken, A 50 000 5 371 111 5 045 000
Industrivärden, A 24 000  596 007 5 568 000
Industrivärden, C 3 000  481 440  677 700
Investor, A 28 100 1 142 349 14 232 650
Nordea 21 080 2 040 544 1 594 491
Sandvik 35 000 4 557 925 6 392 750
SCA, B 21 500  927 548 2 042 500
Securitas, B 18 580 2 246 923 2 999 741
SEB, A 24 000 2 352 105 2 113 920
Skanska, B 29 000 5 139 530 6 139 300
SKF, B 14 000 2 333 157 2 651 600
Stora Enso 10 000 1 269 896 1 359 000
Swedbank, A 17 200 3 586 629 2 398 540
Tele 2, B 10 000 1 295 033 1 358 500
Telia 38 500 1 641 607 1 549 625
Volvo, A 25 000  416 806 3 955 000
Volvo, B 25 000 3 578 005 3 922 500
Summa aktier  53 099 484 95 158 205

 
Aktiefonder, svenska 
 Antal  
SEB Stiftelsefond Sverige 152 337 2 601 038 4 203 418
Summa aktiefonder  2 601 038 4 203 418
 
Summa aktierelaterade värdepapper  55 700 522 99 361 623
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Räntefonder, utländska 
 Antal Bokfört värde Marknadsvärde
SEB Credit Opportunity IV Class Hnwd SEK 20 000 2 000 000 2 083 440
Sky Harbor Us Short Duration High Yield, utdelande 22 932 2 320 258 1 952 675
Summa ränterelaterade värdepapper  4 320 258 4 036 115
   
Summa värdepapper den 31 december 2019  60 020 780 103 397 738
 
 
Not 5 Eventualförpliktelser  2019-12-31 2018-12-31
 
Förskottsbeviljade bidrag 
År 2020 – Konstnärlig utsmyckning Poppeludden  375 000 -
   
   
  
Not 6  Ställda säkerheter  2019-12-31 2018-12-31
Utfärdade köpoptioner   
Bokfört värde av aktier för utfärdade köpoptioner  - 4 376 969
Skuldförda premier samt totalt lösenpris är  - 4 351 300
   
    

     Malmö 2020-03-09

 
INGER LINDSTEDT  TORGNY NORDQVIST  ÅKE CHRISTIANSSON
 Ordförande Vice ordförande Skattmästare 

 JACOB FAXE  AGNETA HAHNE   JOHN HELGESSON

 GÖRAN LARSSON  ELISABETH MORITZ  ANDERS REISNERT

Revisionsberättelsen har lämnats 2020-03-30

HANNA FEHLAND  THOMAS HALLBERG
Auktoriserad revisor    Auktoriserad revisor
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Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
Malmö Förskönings- och Planteringsförening, org.
nr 846000-4602 för år 2019.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
föreningens finansiella ställning per den 31 decem-
ber 2019 och av dess finansiella resultat för året 
enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen 
är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman 
fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero-
ende i förhållande till föreningen enligt god revi-
sorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovis-
ningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även 
för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen 

avser att likvidera föreningen, upphöra med verk-
samheten eller inte har något realistiskt alternativ 
till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
att årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller på fel, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegent-
ligheter eller fel och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen.
Som del av en revision enligt ISA använder vi 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dess-
utom:  
• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 

felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felak-
tighet som beror på fel, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av förening-
ens interna kontroll som har betydelse för vår 
revision för att utforma granskningsåtgärder som 
är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala oss om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprin-

Revisionsberättelse
Till föreningsstämman i Malmö Förskönings- och Planteringsförening, org.nr 846000-4602
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ciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprät-
tandet av årsredovisningen. Vi drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevi-
sen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhållanden som 
kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfak-
tor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärk-
samheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram 
till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en 
förening inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovis-
ningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande 
bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Vi måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar

Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens förvaltning av 
Malmö Förskönings- och Planteringsförening, org.
nr 846000-4602 för år 2019.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar 
styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskaps-
året. 

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 

Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av 
säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i 
något väsentligt avseende företagit någon åtgärd 
eller gjort sig skyldig till någon försummelse som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot fören-
ingen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-
täcka åtgärder eller försummelser som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder vi professionellt omdöme och har 
en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär 
att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för föreningens situa-
tion. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet.

Malmö 2020-03-30

Hanna Fehland  Thomas Hallberg
Auktoriserad revisor  Auktoriserad revisor
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Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond 
II förvaltas av Malmö Förskönings- och Plante-
ringsförening. Föreningen genom dess styrelse får 
härmed avge följande årsredovisning för räken-
skapsåret 2019. Stiftelsen har sitt säte i Malmö.

verksamheten

Allmänt om verksamheten
Avkastningen på Stiftelsens medel skall i enlighet 
med Adolf Aspegréns testamente 1941 användas till 
inköp för, och plantering av parker och liknande 
anläggningar med träd, buskar och blommor, eller 
till annat förskönande av Malmö stad och dess 
allmänna platser i överenstämmelse med Förening-
ens syfte och stadgar.

Styrelsen har under året haft sju protokollförda 
sammanträden.

Främjande av ändamålet
Stiftelsen har under 2019 beviljat bidrag inom 
ramen för sitt ändamål med totalt 4 059 000 kr 
(3 737 125 kr).

Stiftelsens skuld den 31 december för beviljade, ej 
utbetalda bidrag, uppgår till 10 006 838 kr 
(8 331 648 kr). 

Inget av tidigare års beviljade bidrag har under 
året återförts.

Bidrag har bland annat beviljats för Barnens 
Skulpturpark, etapp 2, med 900 000 kr, ommål-
ning av ånghammare från Kockums verksamhet 
med 157 000 kr, tillverkning av Yngve Lundells 
skulptur Trumslagaren med 900 000 kr, renovering 
av frontespis på Drottningtorget 2 med 
233 000 kr, nya uniformer till Kronprinsens 
Husarregementes musikkår med 100 000 kr, 
utsmyckning av Tåtplatsen i Västra Hamnen med 
500 000 kr samt konstnärlig utsmyckning av 
Poppeludden i Pildammsparken med 375 000 kr. 

Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Flerårsöversikt

År 2019 2018 2017 2016 2015

Stiftelsens intäkter 4 166 423 4 415 406 4 192 485 4 243 606 4 542 200
Förvaltningsresultat 3 837 585 3 961 195 4 041 586 4 098 559 4 289 206
Årets resultat 4 135 552 3 987 761 4 685 088 2 989 884 7 190 324

Eget kapital 64 652 589 64 576 037 64 148 402 61 838 314 62 434 977
Förmögenhet 107 319 928 85 440 582 94 976 087 88 205 357 81 846 063

Fritt eget kapital 5 139 521 5 744 695 5 739 744 4 477 317 4 375 161
Beviljade bidrag 4 059 000 3 737 125 3 427 000 3 587 000 3 641 380

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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RESULTATRÄKNING 2019 2018

Stiftelsens intäkter  
Utdelningar 3 361 144 3 115 518
Ränteintäkter 127 437 133 662
Övriga finansiella intäkter 677 842 1 166 226
Summa stiftelsens intäkter 4 166 423 4 415 406
  
Stiftelsens kostnader  
Övriga externa kostnader Not 2 -328 839 -454 211
Summa stiftelsens kostnader -328 839 -454 211
  
Förvaltningsresultat 3 837 585 3 961 195
  
Finansiella poster  
Realisationsresultat från övriga finansiella tillgångar 297 967 26 565
Summa finansiella poster 297 967 26 565
  
Årets resultat 4 135 552 3 987 761



BALANSRÄKNING 2019-12-31 2018-12-31
  
TILLGÅNGAR  
Anläggningstillgångar  
Finansiella anläggningstillgångar  
Andra långfristiga värdepappersinnehav Not 3 57 632 011 57 489 720
Summa finansiella anläggningstillgångar 57 632 011 57 489 720
  
Summa anläggningstillgångar 57 632 011 57 489 720
  
Omsättningstillgångar  
Kassa och bank  
Kassa och bank 17 046 791 15 523 085
Summa kassa och bank 17 046 791 15 523 085
  
Summa omsättningstillgångar 17 046 791 15 523 085
  
SUMMA TILLGÅNGAR 74 678 802 73 012 805
  
  
EGET KAPITAL OCH SKULDER  
Eget kapital Not 4 
Bundet eget kapital  
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början 58 831 342 58 408 657
Förändringar av bundet eget kapital  681 725 422 685
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut 59 513 068 58 831 342
  
Fritt eget kapital  
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början 5 744 695 5 739 744
Överfört till och från bundet eget kapital -681 725 -422 685
Beviljade och återförda bidrag -4 059 000 -3 560 125
Årets resultat 4 135 552 3 987 761
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut 5 139 521 5 744 695
  
Summa eget kapital 64 652 589 64 576 037
  
  
Kortfristiga skulder  
Beviljade ej utbetalda bidrag 10 006 838 8 331 648
Övriga skulder - 85 320
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 375 19 800
Summa kortfristiga skulder 10 026 213 8 436 768
  
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 74 678 802 73 012 805
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Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i 
mindre företag (K2). Tillämpade principer är 
oförändrade från föregående år.

Finansiella anläggningstillgångar
Innehav av överlåtbara värdepapper och fondande-
lar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföl-
jens bokförda värde överstiger verkligt värde görs 
nedskrivning till verkligt värde.

Eget kapital
Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. 
Bundet eget kapital består av stiftelsekapital och 
ackumulerat realisationsresultat. Fritt eget kapital 
består av balanserade medel och årets resultat 
justerat för omföringar mot bundet eget kapital.

Mot bundet eget kapital förs den del av årets 
resultat som avser realisationsresultat, eventuell 
nedskrivning och det belopp som enligt stadgar ska 
kapitaliseras. 

Förmögenhet
Stiftelsens förmögenhet definieras som värdepapper 
upptagna till marknadsvärde och övriga tillgångar 
upptagna till bokfört värde minskat med skulder.

NOTER

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER
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NOTER
  
Not 2  Övriga externa kostnader   2019 2018
Förvaltningsarvode  262 188 386 897
Administrationsarvode 46 876 46 876
Revision 18 950 19 613
Myndighetsavgifter 825 825
 328 839 454 211
 
  
Not 3  Andra långfristiga värdepappersinnehav 2019-12-31 2018-12-31
Ingående anskaffningsvärde 57 489 720 60 665 187
Investeringar 28 271 557 29 473 123
Försäljningar -28 129 266 -32 646 392
Årets periodisering av över-/underkurs - -2 198
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 57 632 011 57 489 720
 
Summa bokfört värde 57 632 011 57 489 720
Summa marknadsvärde 100 299 350 78 354 265
  

Värdepappersinnehav den 31 december 2019 
Aktier  
 Antal  Bokfört värde  Marknadsvärde
Alfa Laval 20 000 4 090 132 4 718 000
Assa Abloy, B 8 500  437 479 1 861 500
Atlas Copco, A 4 700 1 314 590 1 755 920
Atlas Copco, B 30 000 1 245 682 9 756 000
Axfood 22 740 3 138 055 4 739 016
Epiroc, B 30 000  184 242 3 331 500
Essity, B 20 000 4 403 961 6 036 000
Handelsbanken, A 46 000 4 925 731 4 641 400
Industrivärden, A 23 000  606 537 5 336 000
Industrivärden, C 3  000  482 036  677 700
Investor, A 27 400 1 170 037 13 878 100
Nordea 20 770 2 010 536 1 571 042
Sandvik 35 000 4 543 533 6 392 750
SCA, B 20 000  862 621 1 900 000
Securitas, B 16 920 2 052 337 2 731 734
SEB, A 24 000 2 351 205 2 113 920
Skanska, B 21 900 3 906 337 4 636 230
SKF, B 14 000 2 326 221 2 651 600
Stora Enso 10 000 1 269 896 1 359 000
Swedbank, A 16 720 3 486 529 2 331 604
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forts. Antal Bokfört värde  Marknadsvärde
Tele 2, B 10 000 1 296 508 1 358 500
Telia 37 800 1 611 760 1 521 450
Volvo, A 24 000  422 133 3 796 800
Volvo, B 25 000 3 579 776 3 922 500
Summa aktier  51 717 874 93 018 266

Aktiefonder, svenska  
 Antal  
SEB Stiftelsefond, Sverige 149 617 2 554 591 4 128 357
Summa aktiefonder  2 554 591 4 128 357
 
Summa aktierelaterade värdepapper  54 272 465 97 146 623
 
Räntefonder, utländska Antal  
SEB Credit Opportunity IV Class Hnwd SEK 16 000 1 600 000 1 666 752
Sky Harbor Us Short Duration High Yield, utdelande 17 451 1 759 546 1 485 975
Summa ränterelaterade värdepapper  3 359 546 3 152 727
   
Summa värdepapper den 31 december 2019  57 632 011 100 299 350
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Not 4 Eget kapital 
 
Bundet eget kapital Stiftelsekapital Ackumulerat
  realisationsresultat

Belopp vid årets ingång  15 288 659 43 542 684
 
     Omföring inom eget kapital  
     Kapitalavsättning enligt stadgar 383 758 
     Årets realisationsresultat  297 967
 

Bundet eget kapital 15 672 417 43 840 651

Summa bundet eget kapital den 31 december 2019  59 513 068

  
Fritt eget kapital  Balanserade medel

  
Belopp vid årets ingång  5 744 695
 
     Omföring inom eget kapital  
     Kapitalavsättning enligt stadgar  -383 758
     Årets realisationsresultat  -297 967
 
Beviljade bidrag *)  -4 059 000
Årets resultat  4 135 552

Summa fritt eget kapital den 31 december 2019  5 139 521

  
*) Styrelsen har under året beviljat följande bidrag: 
 

Barnens skulpturpark, etapp 2   900 000
Bok Piraten i Malmö, förf Jan Sigurd   40 000
Malmö Latinskola – Renovering av flygel   80 000
Film Moderna Museet Malmö 10 år   75 000
DVD av Pernilla Hultén Marianne Mörck   80 000
Malmgården – Belysning Hemmets härd   34 000
Bok Backarna-liv och historia, förf Anna Margrethe Thagaard   50 000
Eget projekt – Inköp av silverbrosch av Wiwen Nilsson  15 000
Malmö stad – Ommålning ånghammare från Kockums verksamhet  157 000
Malmö stad – Tillverkning av Yngve Lundells skulptur Trumslagaren  900 000
Eget projekt – Undersökning av klockspelet Kampanilen  50 000
Renovering av frontespis, Drottningtorget 2   233 000
Renovering av fasadutsmyckningar på Wienska palatset – tilläggsanslag  70 000
Limhamns Museiförening – Årsskrift 2019 Limhamniana  35 000
Bok Elbogen 2019 – Malmö Kulturhistoriska Förening  75 000
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forts.
Bok Kalkstenen i Limhamn, förf Ingemar Wikström  70 000
Bok Palladium Malmö 100 år, Musik i Syd   75 000
Skrift Hjalmar Gullberg, förf Bo Gentili   75 000
Malmö stadsarkiv – Kartguide/Malmös judiska historia  30 000
Kronprinsens Husarregementes musikkår – nya uniformer  100 000
Malmö stad – Utsmyckning av Tåtplatsen, Västra Hamnen  500 000
Malmö stad – Konstnärlig utsmyckning på Poppeludden, Pildammsparken  375 000
Restaurering målningar Annellska Huset   40 000
Summa beviljade bidrag   4 059 000
   
 
Not 5  Ställda säkerheter 2019-12-31 2018-12-31
Utfärdade köpoptioner 
Bokfört värde av aktier för utfärdade köpoptioner - 4 329 244
Skuldförda premier samt totalt lösenpris är - 4 296 570
  
  
Not 6 Eventualförpliktelser 2019-12-31 2018-12-31
Förskottsbeviljade bidrag  
År 2020 – Konstnärlig utsmyckning Poppeludden 375 000 -

     Malmö 2020-03-09

INGER LINDSTEDT  TORGNY NORDQVIST  ÅKE CHRISTIANSSON
 Ordförande Vice ordförande Skattmästare 

 JACOB FAXE  AGNETA HAHNE   JOHN HELGESSON

 GÖRAN LARSSON  ELISABETH MORITZ  ANDERS REISNERT

Revisionsberättelsen har lämnats 2020-03-30

HANNA FEHLAND  
Auktoriserad revisor  
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Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för 
Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond 
II, org,nr: 802423-8290 för året 2019.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 
2019 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är obero-
ende i förhållande till stiftelsen enligt god revisors-
sed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkes-
etiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovis-
ningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även 
för den interna kontroll som de bedömer är nödvän-
dig för att upprätta en årsredovisning som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har 
fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet 
om att årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegent-
ligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dess-
utom:  
• identifierar och bedömer jag riskerna för väsent-

liga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för mina uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felak-
tighet som beror på misstag, eftersom oegentlighe-
ter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftel-
sens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som 
är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala mig om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprin-
ciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

Revisionsberättelse
Till styrelsen i Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II, org,nr: 802423-8290  
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• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprät-
tandet av årsredovisningen. Jag drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevi-
sen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhållanden som 
kan leda till betydande tvivel om stiftelsens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfak-
tor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärk-
samheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram 
till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en 
stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovis-
ningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande 
bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Jag måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som jag identifierat.
 
Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar

Uttalande
Utöver min revision av årsredovisningen har jag 
även utfört en revision av styrelsens förvaltning av 
Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond 
II, org,nr: 802423-8290 för året 2019.

Jag har inte funnit att någon styrelseledamot 
företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 
någon försummelse som kan föranleda ersättnings-
skyldighet mot stiftelsen.

Grund för uttalande
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i 

förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt 
uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen 
enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed mitt uttalande, är att inhämta revi-
sionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende:
• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 

någon försummelse som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot stiftelsen.

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelsela-
gen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningsla-
gen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-
täcka åtgärder eller försummelser som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder jag professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på min professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär 
att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. 
Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsun-
derlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för mitt uttalande.

Malmö 2020-03-30

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor
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Stiftelsen Gunnar Faxes fond förvaltas av Malmö 
Förskönings- och Planteringsförening. Föreningen 
genom dess styrelse får härmed avge följande 
årsredovisning för räkenskapsåret 2019. Stiftelsen 
har sitt säte i Malmö.

verksamheten

Allmänt om verksamheten
Avkastningen på Stiftelsens medel skall, i enlighet 
med Gunnar Faxes testamente 1943, användas för 
blomsterutsmyckning av någon offentlig plats inom 
”Gamla staden” eller Ribersborgsområdet.

Styrelsen har under året haft sju protokollförda 
sammanträden.

Främjande av ändamålet
Stiftelsen har under 2019 beviljat bidrag inom 
ramen för sitt ändamål med totalt 483 000 kr 
(614 530 kr).

Stiftelsens skuld den 31 december för beviljade, ej 
utbetalda bidrag, uppgår till 608 000 kr (635 530 kr). 
Inget av tidigare års beviljade bidrag har under året 
återförts.

Bidrag har beviljats för plantering av Gunnar 
Faxes rabatt på Gustav Adolfs torg samt blomster-
urnan Gråsippa på Davidshallstorg med 308 000 
kr, trädplantering på Gamla begravningsplatsen, 
Gustav Adolfs torg med 150 000 kr samt till 
Skånska Trädgårdsföreningen med 25 000 kr.

Stiftelsen Gunnar Faxes fond
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Flerårsöversikt

År 2019 2018 2017 2016 2015

Stiftelsens intäkter 707 714 639 573 607 981 626 732 578 290
Förvaltningsresultat 636 169 568 224 534 575 553 344 493 410
Årets resultat 678 321 796 716 515 336 552 094 1 080 968

Eget kapital 11 555 830 11 360 509 11 178 322 11 141 986 11 086 217
Förmögenhet 24 958 551 19 681 260 21 571 032 19 877 827 18 120 775

Fritt eget kapital 775 194 622 025 668 330 612 755 555 736
Beviljade bidrag 483 000 614 530 479 000 496 325 430 000

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter. 
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RESULTATRÄKNING 2019 2018
 
Stiftelsens intäkter 
Utdelningar 668 699 598 852
Ränteintäkter 39 015 40 721
Summa stiftelsens intäkter 707 714 639 573
  
Stiftelsens kostnader  
Övriga externa kostnader Not 2 -71 544 -71 348
Summa stiftelsens kostnader -71 544 -71 348
  
Förvaltningsresultat 636 169 568 224
  
Finansiella poster  
Realisationsresultat från övriga finansiella tillgångar 42 152 228 492
Summa finansiella poster 42 152 228 492
  
Årets resultat 678 321 796 716



BALANSRÄKNING 2019-12-31 2018-12-31
 
TILLGÅNGAR 
Anläggningstillgångar 
Finansiella anläggningstillgångar  
Andra långfristiga värdepappersinnehav Not 3 9 707 554 8 614 926
Summa finansiella anläggningstillgångar 9 707 554 8 614 926
  
Summa anläggningstillgångar 9 707 554 8 614 926
  
Omsättningstillgångar  
Kortfristiga fordringar  
Övriga fordringar 271 271
Summa kortfristiga fordringar               271           271
  
Kassa och bank  
Kassa och bank 2 474 755 3 399 592
Summa kassa och bank 2 474 755 3 399 592
  
Summa omsättningstillgångar 2 475 026 3 399 863
  
SUMMA TILLGÅNGAR 12 182 580 12 014 789
  
EGET KAPITAL OCH SKULDER  
Eget kapital Not 4 
Bundet eget kapital  
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början 10 738 484 10 509 992
Förändringar av bundet eget kapital  42 152 228 492
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut 10 780 636 10 738 484
  
Fritt eget kapital  
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början 622 025 668 330
Överfört till och från bundet eget kapital -42 152 -228 492
Beviljade bidrag -483 000 -614 530
Årets resultat 678 321 796 716
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut 775 194 622 025
  
Summa eget kapital 11 555 830 11 360 509
  
Kortfristiga skulder  
Beviljade ej utbetalda bidrag 608 000 635 530
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18 750 18 750
Summa kortfristiga skulder 626 750 654 280

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 12 182 580 12 014 789
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Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i 
mindre företag (K2). Tillämpade principer är 
oförändrade från föregående år.

Finansiella anläggningstillgångar
Innehav av överlåtbara värdepapper och fondande-
lar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföl-
jens bokförda värde överstiger verkligt värde görs 
nedskrivning till verkligt värde.
 
Eget kapital
Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. 
Bundet eget kapital består av stiftelsekapital och 
ackumulerat realisationsresultat. Fritt eget kapital 
består av balanserade medel och årets resultat 
justerat för omföringar mot bundet eget kapital.

Mot bundet eget kapital förs den del av årets 
resultat som avser realisationsresultat samt eventuell 
nedskrivning.

Förmögenhet
Stiftelsens förmögenhet definieras som värdepapper 
upptagna till marknadsvärde och övriga tillgångar 
upptagna till bokfört värde minskat med skulder.

NOTER

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER
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NOTER

Not 2  Övriga externa kostnader 2019 2018
Förvaltningsarvode 20 717 20 271
Administrationsarvode 31 252 31 252
Revision 18 750 19 000
Myndighetsavgifter 825 825
 71 544 71 348
 
Not 3  Andra långfristiga värdepappersinnehav 2019-12-31 2018-12-31
Ingående anskaffningsvärde 8 614 926 9 983 983
Investeringar 1 152 995 1 189 167
Försäljningar -60 367 -2 557 001
Årets periodisering av över-/underkurs  - -1 223
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 707 554 8 614 926
 
Summa bokfört värde 9 707 554 8 614 926
Summa marknadsvärde 23 110 275 16 935 677
 
 
Värdepappersinnehav den 31 december 2019 
Aktier 
 Antal Bokfört värde Marknadsvärde
Alfa Laval 3 000 588 693 707 700
Assa Abloy, B 2 000 105 984 438 000
Atlas Copco, B 8 000 146 303 2 601 600
Axfood 6 300 914 435 1 312 920
Epiroc, B 8 000 48 768  888 400
Essity, B 4 720 315 587 1 424 496
Handelsbanken, A 12 000 990 094 1 210 800
Industrivärden, A 7 190 430 841 1 668 080
Industrivärden, C 3000 481 907  677 700
Investor, A 6 727 368 296 3 407 225
Nordea 4 650 450 120  351 726
Sandvik 7 580 208 827 1 384 487
SCA, B 4 720 78 897  448 400
Securitas, B 6 290 646 461  1 015 520
SEB, A 12 000 997 183  1 056 960
Skanska, B 2 011 62 735  425 728
SKF, B 2 800 393 614  530 320
Stora Enso 1 000 126 990  135 900
Swedbank, A 1 770 308 549  246 826
Tele 2, B 1 000 139 235 135 850
Volvo, A 7 500 361 659 1 186 500
Summa aktier  8 165 178 21 255 138
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Aktiefonder, svenska 
 Antal 
SEB Stiftelsefond, Sverige 32 643 557 365 900 732
Summa aktiefonder  557 365 900 732
 
Summa aktierelaterade värdepapper  8 722 543 22 155 870
 
Räntefonder, utländska Antal 
SEB Credit Opportunity IV Class Hnwd SEK 5 000 500 000 520 860
Sky Harbor Us Short Duration High Yield, utdelande 5 091 485 011 433 545
Summa ränterelaterade värdepapper  985 011 954 405
 
Summa värdepapper den 31 december 2019  9 707 554 23 110 275
 
 
Not 4 Eget kapital 
 
Bundet eget kapital Stiftelsekapital Ackumulerat
  realisationsresultat

Belopp vid årets ingång  1 493 469 9 245 015

     Omföring inom eget kapital 
     Årets realisationsresultat  42 152

Bundet eget kapital 1 493 469 9 287 167

Summa bundet eget kapital den 31 december 2019  10 780 636

Summa fritt eget kapital  Balanserade medel

Belopp vid årets ingång  622 025

     Omföring inom eget kapital 
     Årets realisationsresultat  -42 152

Beviljade bidrag *)  -483 000

Årets resultat  678 321

Fritt eget kapital den 31 december 2019  775 194
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*) Styrelsen har under året beviljat följande bidrag:  

Malmö stad – Gunnar Faxes rabatt, Gustav Adolfs torg, Gråsippa, Davidshallstorg  308 000
Skånska Trädgårdsföreningen – Bidrag till verksamheten  25 000
Svenska kyrkan – Trädplantering gamla begravningplatsen, Gustav Adolfs torg  150 000
Summa beviljade bidrag   483 000
   
  

   Malmö 2020-03-09

INGER LINDSTEDT  TORGNY NORDQVIST  ÅKE CHRISTIANSSON
 Ordförande Vice ordförande Skattmästare 

 JACOB FAXE  AGNETA HAHNE   JOHN HELGESSON

 GÖRAN LARSSON  ELISABETH MORITZ  ANDERS REISNERT

Revisionsberättelsen har lämnats 2020-03-30

HANNA FEHLAND  
Auktoriserad revisor  
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Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för 
Stiftelsen Gunnar Faxes Fond org.nr 802423-8308 
för året 2019.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 
2019 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar.
Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är obero-
ende i förhållande till stiftelsen enligt god revisors-
sed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkes-
etiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovis-
ningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även 
för den interna kontroll som de bedömer är nödvän-
dig för att upprätta en årsredovisning som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har 
fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet 
om att årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller på fel, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegent-
ligheter eller fel och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dess-
utom:  
• identifierar och bedömer jag riskerna för väsent-

liga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för mina uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felak-
tighet som beror på fel, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftel-
sens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som 
är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala mig om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprin-
ciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

Revisionsberättelse
Till styrelsen i Stiftelsen Gunnar Faxes Fond org.nr 802423-8308
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• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprät-
tandet av årsredovisningen. Jag drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevi-
sen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhållanden som 
kan leda till betydande tvivel om stiftelsens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfak-
tor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärk-
samheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram 
till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en 
stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovis-
ningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande 
bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Jag måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de betydande brister i den interna 
kontrollen som jag identifierat.
 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar

Uttalande
Utöver min revision av årsredovisningen har jag 
även utfört en revision av styrelsens förvaltning av 
Stiftelsen Gunnar Faxes Fond org.nr 802423-8308 
för år 2019.

Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna 
inte handlat i strid med tryggandelagen, årsredovis-
ningslagen eller stadgarna.

Grund för uttalande
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i 
förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i 

Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt 
uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen 
enligt tryggandelagen och stadgarna.
Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed mitt uttalande, är att inhämta revi-
sionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort 
sig skyldig till någon försummelse som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om 
det finns skäl för entledigande.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-
täcka åtgärder eller försummelser som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder jag professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på min professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär 
att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. 
Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsun-
derlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för mitt uttalande.

Malmö 2020-03-30

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor

S T I F T E L SE N GU N N A R FA X E S FON D • Å R SR E D OV IS N I NG 2019



FÖREDR AGNINGSLISTA

Föreningsstämma för Malmö Förskönings- och Planteringsförening den 29 juni 2020

 1. Föreningsstämman öppnas

 2. Val av ordförande vid stämman

 3. Upprättande och godkännande av röstlängd

 4. Val av sekreterare

 5. Val av två justeringspersoner att jämte ordföranden godkänna protokollet från stämman

 6. Prövning om stämman blivit behörigen sammankallad

 7. Framläggande av årsredovisningen samt redovisning av det gångna räkenskapsåret

 8. Framläggande av revisionsberättelsen

 9. Beslut om fastställande av resultat- och balansräkning

 10. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter

11. Val av styrelseledamöter och eventuella suppleanter

12. Val av ordförande i styrelsen

13. Val av två revisorer och en revisorssuppleant

14. Val av ledamöter i valberedningen

15. Fastställande av eventuella arvoden till styrelsen och revisorerna 

16. Fastställande av årsavgift

17.  Motioner från medlemmar

18. Förslag till stadgeändringar

19. Övriga ärenden
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